## 174.

Carta de modiata rasa que est in Laquis, in Tripontio.

M.A. 1001.

In Dei nomine. Conventia scut promissionis, qualiter convenit inter domino Pontione, episcopo sancte sedis Massiliensis ecclesie, nec non et fideles nostros Ava, et filiis suis Cotaronus et Iterius et Aicardo et Rostagno, cuius beneficius<sup>1</sup> est, apud alicos hominem, nomine Mircurino, et uxore sua\* Madavede; noseitur quomodo convenisset inter illos, de terra arabile sancte Victoris. Est in comitatu Arelatense, in agro Tripontio, in terminio de villa Debongerias, hubi dicunt Laquis, hoc est de terra modiata rasa. Est inter consortes, de duos latus, ex ipsa fronte, ipsa terra; de alio fronte, via publica, hac si quis et alii sunt consortes. In tale vero conventum ipsi laboratores ipsas vineas cum bono studio plantare, vitis fodere et proba-

<sup>1</sup> Cod. *beneficius.*

gare et secundare studuerint; cum bene avineatas fuerint, ipsi laboratores de ipsas vineas unam medietatem recipient a proprium alodem. Et si necessitas eis evenerit et venundare cupiunt, non liceant alienare, nisi episcopo sancti Victoris, aut cuius beneficius erit, per tale vero precium, sicut boni homines pretiaverunt; et si emere non voluerit, vendant cui voluerit. Sane si quis, nos aut episcopus vel cuius beneficius erit, contra covenentia ista ire, agere vel inquietare voluerint, non valeat vindicare quod repetit, set componat in vinculum auri habtimi untias duas, et in antea covenentia ista firma, stabilis permaneant homnique tempore.

Facta convenientia ista in Arelate civitate, publice, in mense madii, anno millesimo primo, regnante Rodulfo rege.

Signum dominus Pontius episcopus et Ava et filiis suis, qui ait convenientia scribere fecerunt; manus illorum firmaverunt. Petrus firmavit. Dido firmavit. Vinzarus firmavit. Agubranus firmavit. Rainaldus firmavit.

### 175.

#### De masionibus Patoni.

In sancte et individuae Trinitatis, unius verus Dei nomine, simulque 9 jun. 1015. pro remedio anime meae fratrisque mei Heldeberti, qui in hoc michi opere adjutor existit, aliorumque fratum meorum, et pro animabus genitoris ac genitricis nostrę, omniumque parentum meorum, tam vivorum quam et defunctorum, ego Pato, canonicus sancti Genesii Arelatensis martyris, aliquid de his quę possideo omnipotenti Deo sanctoque ejus martyri Victori, monasterium Massiliense cuius sacratissima continet membra, et abbe presenti, domno scilicet Visfreto, monachisque ibidem Christo Domino servientibus, tam presentibus quam futuris, ut exorent omnes pro salute mea omniumque supradictorum parentum meorum, dono atque perpetualiter trado, id est mansiones optimas in Arelate, non longe ab ecclesia beati Vincentii martyris, quas ex duabus partibus, id est a solis ortu et septentrione, vię terminant publice; ex aliis vero duabus, illustrissimorum nobiliumque virorum mansionibus circumcluduntur, id est, ab occasu,